



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

19 февраля 2021 года

г. Липецк

№ 59

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 11 октября 2019 года № 438 «Об утверждении Порядка предоставления и возврата единовременной социальной выплаты врачам государственных медицинских организаций Липецкой области, впервые трудоустроившимся на территории Липецкой области по специальностям, отнесенным к наиболее дефицитным нормативным правовым актом администрации области, и не имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору о целевом обучении»

По результатам проведенного мониторинга и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Липецкой области администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 11 октября 2019 года № 438 «Об утверждении Порядка предоставления и возврата единовременной социальной выплаты врачам государственных медицинских организаций Липецкой области, впервые трудоустроившимся на территории Липецкой области по специальностям, отнесенным к наиболее дефицитным нормативным правовым актом администрации области, и не имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору о целевом обучении» («Липецкая газета», 2019, 25 октября) следующие изменения:

1. В наименовании слова «не имеющим неисполненных финансовых обязательств» заменить словами «не проходившим обучение».
2. В постановляющей части слова «не имеющим неисполненных финансовых обязательств» заменить словами «не проходившим обучение».

3. В приложении:

1) слова «Приложение к постановлению администрации Липецкой области «Об утверждении Порядка предоставления и возврата единовременной социальной выплаты врачам государственных медицинских организаций Липецкой области, впервые трудоустроившимся на территории Липецкой области по специальностям, отнесенным к наиболее дефицитным нормативным правовым актом администрации области, и не имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору о целевом обучении» заменить словами «Приложение к постановлению администрации Липецкой области «Об утверждении Порядка предоставления и возврата единовременной социальной выплаты врачам государственных медицинских организаций Липецкой области, впервые трудоустроившимся на территории Липецкой области по специальностям, отнесенным к наиболее дефицитным нормативным правовым актом администрации области, и не проходившим обучение по договору о целевом обучении»;

2) в наименовании слова «не имеющим неисполненных финансовых обязательств» заменить словами «не проходившим обучение»;

3) в пункте 1 слова «не имеющим неисполненных финансовых обязательств» заменить словами «не проходившим обучение»;

4) подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«5) копия сертификата специалиста либо копия свидетельства об аккредитации специалиста или копия выписки из протокола заседания аккредитационной комиссии, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее медицинское образование;».

Глава администрации
Липецкой области

И.Г. Артамонов